Modifications réservées
© Copyright 2022
8 Av Le Verrier - ZI des Bruyères - 78190 TRAPPES
téléphone 01.30.66.43.43 - Courrier.France@fr.spiraxsarco.com
TI-P337-05
EMM Indice 17
10.22
Débitmètres ILVA

Pour déterminer le débit maximum mesurable d'un ILVA, il est nécessaire de calculer le débit d'équivalence en eau QE (en l/min). Se reporter
à l'étape 1 "Dimensionnement du ILVA", puis sélectionner le diamètre approprié grâce au tableau de l'étape 2, au verso.
Comment commander
Exemple : 1 débitmètre ILVA Spirax Sarco DN150 pour une installation entre brides PN40 suivant EN 1092. Le corps est en acier inox 316.
Vapeur saturée à 10 bar eff. Débit maximum 8 000 kg/h.
8 Av Le Verrier - ZI des Bruyères - 78190 TRAPPES
téléphone 01.30.66.43.43 - Courrier@fr.spiraxsarco.com
TI-P337-05
EMM Indice 17     10.22
Nota : 2 prises de pression à
180° l'une de l'autre
Dimensions/poids (approximatifs) en mm et kg
DN A B C D E Poids
DN50 35 63 140 103 17,5 2,0
DN80 45 78 150 138 22,5 3,9
DN100 60 103 205 162 37,5 8,3
DN150 75 134 300 218 37,5 14,2
DN200 85 161 360 273 42,5 23,6
Nota : Les prises de pression sont taraudées ¼" NPT.
Information de sécurité, installation et entretien
Pour de plus amples détails, voir la notice de montage et d'entretien fournie avec l'appareil.
Note d'installation
Les points importants ci-dessous serviront de guide :
1.	 La longueur de tuyauterie rectiligne et ininterrompue devra être au minimum égale à 6 fois le diamètre de tuyauterie en amont et de 3
fois le diamètre en aval. Éviter l'installation de vannes, accessoires ou des changements de diamètres sur ces tuyauteries. Lorsqu'une
augmentation du diamètre de la tuyauterie est nécessaire en amont du débitmètre, lorsque le débitmètre est installé en aval de 2 coudes
à 90° non coplanaires d'un détendeur ou d'une vanne modulante, la longueur de tuyauterie rectiligne doit être d'au moins 12 fois le
diamètre.
2.	 Il est important que les parties internes de la tuyauterie en amont et en aval du débitmètre soient parfaitement lisses. Idéalement, les
tuyaux doivent être sans soudure. Il est recommandé d'utiliser les brides à collerettes afin d'éviter les bavures de soudage sur le diamètre
interne du tuyau.
3.	 Le débitmètre doit être parfaitement centré sur la tuyauterie, afin d'éviter des erreurs de mesure.
4.	 Le ILVA devra être normalement installé en position horizontale. En cas de montage vertical, contacter Spirax Sarco.
5.	 Pour les applications vapeur, il est important de suivre les principes élémentaires d'une parfaite installation vapeur, à savoir :
-	 Un poste de purge de condensats approprié.
-	 Un bon alignement et une bonne fixation de la tuyauterie et des accessoires.
-	 Pour les changements de diamètres, utiliser des réductions excentriques.
Note d'entretien
Il n'y a aucune pièce d'usure dans le ILVA susceptible de perturber la mesure. Il est possible de réaliser un contrôle visuel du corps. De plus
amples détails sont donnés dans la notice de montage et d'entretien fournie avec chaque appareil.
8 Av Le Verrier - ZI des Bruyères - 78190 TRAPPES
téléphone 01.30.66.43.43 - Courrier@fr.spiraxsarco.com
TI-P337-05
EMM Indice 17     10.22
Dimensionnement du ILVA sur de la vapeur saturée (kg/h)
Débits maximum et minimum en kg/h pour différentes pressions en bar eff.
Nota : Les débits maximum ont été calculés pour une pression différentielle maximale.
DN
Pression en bar eff.
1 3 5 7 10 12 15 20 25 30 40